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Vedr. energistyring bør være et krav til en effektiv energispareindsats i kommunerne 

 

Kære Dorte Nørregaard Larsen 

 

Tak for din henvendelse til Klima- og Energiminister Lykke Friis i åbent brev af 9. juni 2010. 

Ministeren har bedt Energistyrelsen besvare brevet. 

 

Det er altid positivt med en konstruktiv debat om de forskellige tiltag, der foregår for at an-

vende vores energiressourcer på en så effektiv måde som muligt. Energistyrelsen er enig med 

Energiforum i at fokus på driftstider, adfærd og spild er fornuftigt. Den energi man ikke bru-

ger er nu engang den billigste. Derfor burde det være åbenlyst for kommunerne at agere ener-

gibevidst. Og det viser KL's undersøgelse også at kommunerne gør. Rapporten konkluderer 

dog også, at indsatsen ikke er fuldstændig systematisk i alle kommuner. 

 

Energiforum Danmark kritiserer rapporten for at konkludere at man "blot skal se tiden an". 

Imidlertid mener Energistyrelsen, at rapporten faktisk konkluderer, at der er iværksat forskel-

lige arbejder i regi af bl.a. den nye energimærkningsordning og den nye BBR lov, som vil gi-

ve adgang til de data, kommunerne har brug for ifm. energistyring. Rapporten konkluderer på 

denne baggrund, at tiden ikke på nuværende tidspunkt er moden til at ændre den igangværen-

de aftale om energibesparelser med KL og ej heller iværksætte nye store tiltag.  

 

I rapportens afsnit om kommunale energiplaner anbefales, at forslaget om strategiske energi-

planer i kommunerne kan indgå i overvejelserne senere på året om en ny energipolitisk aftale. 

Det inkluderer bl.a. en kortlægning af den kommunale energiforsyning, energiforbruget i 

kommunen, det fremtidige energibehov og ressourcerne, herunder VE-omstillingspotentialet. 

 

Endnu engang tak for jeres interesse og støtte til arbejdet med at udbrede kendskabet til ener-

gibevidst adfærd, som vi sætter meget stor pris på. Vi vil tage jeres synspunkter med i vores 

videre arbejde med evaluering af og opfølgning på energispareaftalen med KL. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jette Ellegaard Vejen 


